

všetkým ktorým boli zaslané súťažné podklady

## **Vec : Vysvetlenie súťažných podkladov**

### **Identifikácia verejného obstarávania :**

Podlimitná zákazka bez využitia elektronického trhu na uskutočnenie stavebných prác s názvom zákazky – „Multifunkčný obecný úrad a multifunkčná sála v obci Rabčice“

Zverejnenie Oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania vo Vestníku verejného obstarávania č. 111/2014, zo dňa 10.06.2014, zn. 10488-WYP.

### **Identifikácia verejného obstarávateľa :**

Obec Rabčice

Rabčice 196, 029 45 Rabčice

IČO - 00 314 846

ďalej len „verejný obstarávateľ“

V súlade s § 100 ods. (1) písm. e) zákona 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov na základe žiadosti jedného zo záujemcov predkladáme vysvetlenie súťažných podkladov o ktoré požiadal listom zo dňa 20.06.2014, ktorý nám bol doručený 23.06.2014.

Nižšie predkladáme odpovede na otázky uvedené v žiadosti o vysvetlenie :

#### **Otázka č. 1:**

V dodaných podkladoch PD sa vyskytuje rozpor v časti D. Požiarne bezpečnosť stavby ver. D.1.1. Architektúra! Dvere D30 na 1.NP medzi miestn. č. 1.03 a 1.04 sú deklarované ako Protipožiarne (EW-C-30/3), ale v Graf. výkaze v Architektúre takto nefiguruje?!

**Prosím o doručenie opravenej PD s aktualizovanými príslušnými Výkazmi Výmer.**

#### **Odpoveď na otázku č. 1:**

Dvere D30 neevidujeme v PD. Medzi miestnosťami 1.03 a 1.04 sú dvere D3L bez požiarnej odolnosti aj v Požiarnej projektovej aj v Architektúre .

#### **Otázka č. 2:**

V dodaných podkladoch PD - časť Architektúra sa v skladbe podláh (P2,P5,...) vyskytuje nevyhovujúci podklad z bet. mazaniny, pri ktorom sa nedá zaručiť požadovaná rovinnosť podklad. materiálu na pokládku finálnych vrstiev podláh!.

**Trváte na tejto skladbe, a budete tolerovať nedodržanú rovinnosť podláh podľa STN alebo doručíte novú skladbu (napr. s nivelizačnou stierkou), vrátane na tento nový upravený Výkaz Výmer?**

#### **Odpoveď na otázku č. 2:**

Rovinnatosť poteru musí spĺňať predpísanú STN EN ako aj technológia kladenia dlažieb.

**Otázka č.3:**

V dodaných podkladoch PD - časť Architektúra sa v skladbe podláh chýba lemovací pásik na akustické oddelenie bet. membrán podláh od stien ? Nie je vo VV ani v grafike PD.

**Rozšírite Výkaz výmer, alebo ho výslovne nepožadujete?**

**Odpoveď na otázku č. 3:**

Lemovací pásik je súčasťou výmeru dodávky potero v zmysle technologického predpisu.

**Otázka č.4:**

V dodaných podkladoch PD je v REZE A - nie je Detailoch D a L totožné riešenie omietky na OŠP doskách (stena pultovej strechy).

**Opravíte PD alternatívne potvrdíte, že detail D - stena je identická s Detailom L?**

**Odpoveď na otázku č. 4:**

Detail D a L niesú totožné ani identické. V Reze A sa nachádza detail D ale nie detail L. Každý detail je vykreslený osobitne.

**Otázka č.5:**

V dodaných podkladoch PD je Zábradlie na schodisku - pol. 27 Z7 NEVYHOVUJÚCHO navrhnuté. Je v rozpore s STN 743305, najmä s ohľadom na bežne užívanie priestorov deťmi - viď STN 743305, čl. 13 odsek bb).

**Prosím o doručenie opravenej PD s aktualizovanými príslušnými Výkazmi Výmer.**

**Odpoveď na otázku č. 5:**

V zmysle STN 74 33 05 sa mení výplň zábradlia z horizontálnej na vertikálnu s maximálnou osovou vzdialenosťou výplní 10 cm.

**Univerzálne otázky :**

1. Sú výmery, množstvá a definície parametrov uvedené vo výkaze výmer totožné s určením podľa PD, technických správ a podľa skutočností?

**Odpoveď :** Výmery, množstvá a definície boli rátané zodpovedne a oprávnenou osobou v oblasti rozpočtovania stavieb.

2. Je materiál výrobkov definovaný vo výkaze výmer v súlade s materiálom uvedeným v PD a technických správach?

**Odpoveď :** Niektoré materiály je možné nahradiť adekvátnym ekvivalentom čo je uvedené aj v poznámkach PD.

3. Sú uvedené množstvá, druhy a typ materiálov uvedené vo výkaze výmer v súlade so statickým výpočtom konštrukcie, t.j. statikou PD je technickou správou, súvisiacou PD a technickými správami?

**Odpoved'** : Projekt je tvorený ako celok.

4. Sú uvedené konštrukcie navrhnuté v súlade s konkrétnou STN, EN ?

**Odpoved'** : PD je tvorená podľa STN EN

5. Sú výplňové konštrukcie uvedené vo výkaze výmer a v PD v súlade s požiarňým projektom a jeho technickou správou a so skutočnosťou?

**Odpoved'** : Projekt je tvorený ako celok.

6. Sú jednotlivé časti technologických celkov profesne prepojené? Je súčasťou PD koordináčným projektom profesií s technickou správou a je toto súčasťou výkazu výmer súvisiacich profesií?

**Odpoved'** : PD neobsahuje koordináčný projekt, koordinácia je v plnej kompetencií autorizovaného stavbyvedúceho úspešného účastníka výberového konania.

7. Sú vo výkaze výmer všetky nevyhnutné materiály a práce súvisiace s danou konštrukciou a požadovaným stupňom dokončenosti ?

**Odpoved'** : Všetky práce a zabudované materiály budú vyhotovené kvalitatívne v zmysle STN EN.

8. Sú pri výmere konštrukcií určené vo výkaze výmer demontáže, prípadne spätné montáže?

**Odpoved'** : Nepočítame žiadnu výmenu konštrukcií, demontáž a ani spätnú montáž

9. Sú pri výmene konštrukcií určené vo výkaze výmer a v PD a v technickej správe všetky konštrukcie za statického hľadiska ?

**Odpoved'** : Nepočítame žiadnu výmenu konštrukcií, demontáž a ani spätnú montáž

10. Sú všetky navrhnuté materiály, výrobky a zariadenia v súčasnosti dostupné na trhu?

**Odpoved'** : V čase vyhotovenia PD boli všetky navrhnuté materiály, výrobky a zariadenia dostupné na trhu.

s pozdravom

v Rabčice dňa 26.6.2014

Jozef Slovík  
starosta obce